2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «29» октября 2021 года

                                                                                                    № 767
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 24.12.2020 № 666 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 09.02.2021 № 671, от 16.03.2021 № 680, от 30.04.2021 № 706, от 31.05.2021 № 713, от 25.06.2021 № 719, от 02.08.2021 № 742, от 06.09.2021 № 745, от 28.09.2021 № 757)
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района в связи с необходимостью решения вопросов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения,

На основании открытого голосования

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 24.12.2020 № 666 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 09.02.2021 № 671, от 16.03.2021 № 680, от 30.04.2021 № 706, от 31.05.2021 № 713, от 25.06.2021 № 719, от 02.08.2021 № 742, от 06.09.2021 № 745, от 28.09.2021 № 757) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. «Основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района (далее – бюджет сельского поселения) на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 96 433,2 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 98 774,2  тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 2 341,00 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте РФ в сумме 0,0 тыс.руб.»

1.2. Увеличить доходную часть бюджета сельского поселения на 2021 год за счет увеличения объема безвозмездных поступлений в целом на 446,4 тыс.руб., в том числе:

	Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без владельцев
	+ 228,4

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	+ 218,0

	Итого:
	+ 446,4

1.3. Увеличить расходную часть бюджета сельского поселения на 2021 год в соответствии с пунктом 1.2. настоящего решения на 446,4 тыс. руб.

1.4. Внести изменения в объемы финансирования муниципальных программ:

(тыс.руб.)

	Муниципальная программа 1. «Муниципальное управление и гражданское общество сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 315,2

	Муниципальная программа 3. «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами»
	- 54,0

	Муниципальная программа 6. «Обеспечение комфортной среды проживания населения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	- 112,7

	Муниципальная программа 7. «Управление муниципальным имуществом

сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 69,5

	Муниципальная программа 11. «Обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 228,4

	Итого:
	+ 446,4

1.5. Утвердить приложения № 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 24.12.2020 № 666 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 09.02.2021 № 671, от 16.03.2021 № 680, от 30.04.2021 № 706, от 31.05.2021 № 713, от 25.06.2021 № 719, от 02.08.2021 № 742, от 06.09.2021 № 745, от 28.09.2021 № 757) в новой редакции.

2. Администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района утвердить соответствующие изменения в муниципальные программы в соответствии с пунктом 1.4. настоящего решения.

3. Отделу бюджетного учета и отчетности администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти
Кандалакшского муниципального района                                                                           А.П. Самарин